
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Rewitalizacji 

Protokół nr 7/2023 

7 Posiedzenie w dniu 27 grudnia 2023  

Obrady rozpoczęto 27 grudnia 2023 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 12:37 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Krzysztof Grządziel nieobecny 

2. Joanna Hofman-Kupisz 

3. Stanisław Krzemieniewski 

4. Małgorzata Szymańska 

5. Daniel Tobjasz 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodnicząca Komisji Rewitalizacji otworzyła siódme posiedzenie komisji 

Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz zaproszonych gości i pracowni

ków Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodnicząca komisji 

Radna Agnieszka Jura-Walczak stwierdziła quorum, na stan 5 radnych na Sali 

zgodnie z listą obecności jest 4 radnych, a zatem obrady komisji w dniu 27 grudnia 

br. są prawomocne. 

Lista obecności radnych podczas obrad stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był 

do wglądu w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta, z którym członkowie komisji mogli się zapoznać i wnieść uwagi. Nie 

zgłoszono do niego uwag, poprawek ani uzupełnień. Ponadto Przewodnicząca 

Komisji zakomunikowała, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych obradach 

Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym 

 

 



 

2. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Jolanta Stańczak-Bromirska Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury 

informując, że do gmina wpłynęły  

4 wnioski, które w wymaganym terminie zostały przesłane do właściwego 

ministerstwa.  

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji przekazanych wniosków Prezes Rady 

Ministrów zakwalifikował jeden wniosek do otrzymania promesy w kwocie 3 5000 

000,00 PLN na zadanie pt. „Przebudowa  

i rozbudowa instalacji elektrycznej wraz z przeprowadzaniem prac przez 

konserwatora zabytków  

w Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia NMP we Włocławku”. Powyższe zadanie jest 

dofinansowywane 

w Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i  stanowi 97% wartości zadania 

inwestycyjnego zgodnie z uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 

2022r w sprawie ustanowienia Rządowego Programu  Odbudowy Zabytków. 

Otwarcie dyskusji: 

Radna Joanna Hofman-Kupisz zapytała jakie kryteria wnioskodawca ubiegający się o 

dotację musiał spełnić aby otrzymać dofinansowanie.  

Pani Dyrektor udzielając odpowiedzi poinformował, że Wydział otrzymał od Prezesa 

Rady Ministrów informację,  iż rusza nabór składania wniosków na powyższe 

zadania, szczegółowe kryteria jakie powinien spełnić wnioskodawca są określone w 

art. 77 ustawy. W związku z tym  urząd ogłosił  

w Biuletynie Informacji Publicznej o takiej możliwości składania wniosków. Naszą rolą 

jest tylko pośredniczenie w przekazaniu tych wniosków, które wpłyną do urzędu i 

przesłanie ich w określonym terminie do właściwego ministerstwa.     

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (4) 

Joanna Hofman-Kupisz, Stanisław Krzemieniewski, Małgorzata Szymańska, Daniel 

Tobjasz 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Rewitalizacji 
na obszarze rewitalizacji Miasta Włocławek. 

Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Aneta Chełminiak Dyrektor Wydziału Rewitalizacji informując, że podstawą 

określenia terminu obowiązywania uchwały w części dot. pomocy de minimis 

odnosząc się do przepisów unijnych wskazanych  

w uzasadnieniu i możliwość stosowania ww. przepisów w 6 miesięcznym okresie 

przejściowym od daty wygaśnięcia, przedłożony projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy rewitalizacji na obszarze naszego 

miasta zakłada przedłużenie obowiązywania uchwały do 30 czerwca 2024r. Mając na 

uwadze powyższe rozporządzenie Komisji Europejskiej oraz potrzebę kontynuacji 

efektywnego wykorzystania narzędzi prawnych wskazanych w ustawie o rewitalizacji, 

przyjęcie zmiany polegającej na wydłużeniu terminu obowiązywania uchwały jest w 

pełni zasadne.   

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy 

Rewitalizacji na obszarze rewitalizacji Miasta Włocławek.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Joanna Hofman-Kupisz, Stanisław Krzemieniewski, Małgorzata Szymańska, Daniel 

Tobjasz 

NIEOBECNI (1) 



Krzysztof Grządziel 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.  

5. Zakończenie obrad Komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewitalizacji Pan 

Daniel Tobjasz zakończyła obrady w dniu 27 grudnia br. 

Obradom Przewodniczył Daniel Tobjasz Przewodniczący Komisji Rewitalizacji. 

Przygotował(a): Joanna Bednarska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


